
 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

  (Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione 
  

 

2013_741_Det (Ase_aprile-maggio_2013_liquidazione fatture) 
1 

 
 
 

 

I L  D I R I G E N T E 
  
Premesso che: 
 

 Questo Settore per le attività relative ai compiti d'istituto, tra gli altri, manutenzione strade e 
verde pubblico, manutenzione impianti, logistica e supporto alle iniziative comunali, ha in 
esercizio n° 13 autoveicoli, di cui n° 10 utilizzano come carburante gasolio; 

 

 Con determinazioni del Dirigente 3° Settore dal 2004 al 2011 si autorizzavano i responsabili dei 
servizi comunali a rifornirsi di gasolio per autotrazione e lubrificanti presso l’ASE di Manfredonia 
che dispone di propria pompa carburante a prezzi inferiori a quelli riportati sulla colonnina; 

 

 Con determinazione del Dirigente 3° Settore n° 207 del 22/02/2013 si autorizza, nelle more 
dell’acquisto dei buoni carburanti tramite CONSIP, il prelievo di carburante di che trattasi dalla 
pompa dell’ASE di Manfredonia; 
 

 Con determinazione del Dirigente 6° Settore n° 561 del 09/05/2013 si è prenotato, tra gli altri,  
l’impegno di spesa di € 3.000,00 al cap. 4896 “Acquisto carburanti e lubrificanti e pezzi di 
ricambio per veicoli e attrezzature” del Bilancio per l’E.F. 2013, in corso di formazione; 

 

 Con determinazione del Dirigente 6° Settore n° 710 del 11/06/2013 si è prenotato, tra gli altri,  
l’impegno di spesa di € 1.100,00 al cap. 4106 “Acquisto carburanti e materiali di consumo 
veicoli” del Bilancio per l’E.F. 2013, in corso di formazione; 

 
Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2013, approvato con 
deliberazione della G.C. n° 3 del 08/01/2013; 
 
Dato atto che la fornitura di carburante ai suddetti automezzi, per i mesi di Aprile e Maggio 2013, è 
stata regolarmente eseguita secondo quanto previsto nei richiamati provvedimenti di 
autorizzazione; 
 
Viste le fatture dell’A.S.E. S.p.A. n. 58/2013 del 30/04/2013, per l’importo di € 697,47 e n. 70/2013 
del 31/05/2013, per l’importo totale di € 421,95, per un totale complessivo di € 1.119,42; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

OGGETTO: Fornitura gasolio per autotrazione. ASE di Manfredonia. Liquidazione fatture 
relative ai mesi di aprile e maggio 2013. 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 741 del 18.06.2013 



 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

  (Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione 
  

 

2013_741_Det (Ase_aprile-maggio_2013_liquidazione fatture) 
2 

Visto il’art. 26 del vigente “Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in 
economia”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 24 del 27/03/2003; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 
 
COPERTURA FINANZIARIA 
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono finanziati con Bilancio Comunale e trovano 

copertura sui capitoli di spesa n. 4106 e 4896 del Bilancio per E.F. 2013, in corso di formazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
1) di impegnare la spesa complessiva di € 1.119,42, compresa l’I.V.A. come per legge, così come di 

seguito indicato: 

 € 726,24 al capitolo n. 4106 “Acquisto carburanti e materiali di consumo veicoli Viabilità”; 

 € 393,18 al capitolo n. 4896 “Manutenzione verde pubblico”; 
del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013, in corso di formazione; 

 
2) di liquidare a favore dell’ASE di Manfredonia la somma complessiva di Euro 1.119,42, compresa 

l’I.V.A. come per legge, per la fornitura di carburante per automezzi relativa ai mesi di aprile e 
maggio 2013; 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.119,42 trova copertura così come indicato al su 
descritto punto 1); 

 
4) di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente 

nella homepage del sito internet istituzionale; 
 

5) di disporre ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 

depositato nell’ufficio di segreteria del settore; 

 
RICHIEDE 

 

- l'emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 1.119,42 a favore della 

Azienda Speciale Ecologica S.p.A. di Manfredonia. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
(Ing. Giovanni SPAGNUOLO) 


